Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2»

Приказ № 254

«О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников в МБОУ «СОШ №2»
в 2023-2024 учебном году» от 07.09.2023 г.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области
от 28.07.2023 № 879-Д «Об обеспечении организации и проведения
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024
учебном году», приказом Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 31.08.2023 № 986-Д «Об организации и
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
Свердловской области в 2023/2024 учебном году», приказом Управления
образования Артемовского городского округа от 34.08.2023 № 297/1 «Об
обеспечении организации и проведения Всероссийской олимпиады
школьников на территории Артемовского городского округа в 2023-2024
учебном году», приказом Управления образования Артемовского городского
округа от 06.09.2023 № 299 «О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории Артемовского городского округа в
2023-2024 учебном году», в целях создания организационно-содержательных
условий проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
на территории Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Баянову Анастасию Павловну, заместителя директора по
учебной работе ответственным лицом за проведение школьного этапа
олимпиады школьников в МБОУ «СОШ №2» в 2023-2024 учебном году в
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 (далее по тексту - Порядок проведения олимпиады),
организационно-технологической моделью проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Артемовском городском округе в 2023-
2024 учебном году, графиком организации и проведения процедур школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года
(приложение № 1) и санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и
организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования;

2. Определить пунктом проведения олимпиады (ППО-0202)
школьников в 2023-2024 учебном году здание МБОУ «СОШ №2»,
находящееся по адресу: Свердловская область, г. Артемовский, ул. Котовского,
дом 4.

3. Баяновой А.П.:
3.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о Порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте и
времени проведения школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету, в том числе посредством размещения
информации на официальном сайте муниципальной образовательной организации
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3.2. обеспечить своевременное внесение сведений в региональную базу
данных обеспечения школьного этапа олимпиады;

3.3. обеспечить сбор, и хранение до окончания всех этапов всероссийской
олимпиады школьников 2023-2024 учебного года заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об
ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678, приказом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 31.08.2023 № 986-Д «Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в
2023/2024 учебном году», с настоящим Приказом, и о согласии на публикацию
олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети
«Интернет»;

3.4. внести информацию в региональную базу данных обеспечения
проведения олимпиад на территории Свердловской области (далее - РБДО) об
участниках школьного этапа олимпиады согласно приложению № 4, в срок до 06
сентября 2023 года и результатах их участия в срок до 15 ноября 2023 года;

3.5. обеспечить индивидуальное участие всех желающих обучающихся 4-11
классов муниципальных общеобразовательных организаций на добровольной
основе в школьном этапе олимпиады, в том числе в дистанционном формате;

3.6. до начала школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету провести инструктаж участников школьного
этапа олимпиады - информировать о продолжительности школьного этапа
олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о
случаях удаления со школьного этапа олимпиады, а также о времени и месте
ознакомления с результатами школьного этапа олимпиады;

3.7. обеспечить хранение олимпиадных работ (очный тур) участников
школьного этапа олимпиады до завершения заключительного этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории Артемовского городского округа в 2023-
2024 учебном году;

3.8. направить список педагогов, входящих в состав жюри школьного этапа
олимпиады в срок по 11 сентября 2023 по ссылке:
https://disk.vandex.rU/i/FQNFlP8HxDQFLA ;

3.9. обеспечить организацию работы общественных наблюдателей при

проведении школьного этапа Олимпиады (в случае аудиторного проведения
школьного этапа олимпиады);

3.9.1. в случае аудиторного проведения школьного этапа олимпиады
заполнить график общественного наблюдения, согласно графику проведения
школьного этапа олимпиады из списка общественных наблюдателей, закрепленных
за общеобразовательной организацией (согласно поданных заявлений об
аккредитации при проведении олимпиады и выданных удостоверений
общественного наблюдателя по ссылке https://disk.vandex.rU/d/R9VCKfbuVEWmtQ
в срок до 08 сентября 2023;

3.9.2. обеспечить информирование общественных наблюдателей о дате
общественного наблюдения, согласно утвержденному графику общественного
наблюдения, размещенного по ссылке https://disk.yandex.rU/d/R9VCKfbuVEWmtQ ;

3.9.3 в день проведения олимпиады до начала проведения провести
инструктаж с общественными наблюдателями в соответствии с памяткой
общественного наблюдателя, утвержденной приказом Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области от 29.10.2021 № 1015-Д «Об
утверждении Положения об аккредитации граждан в качестве общественных
наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников в
Свердловской области»;

3.9.4. в день проведения олимпиады до начала проведения выдать
общественным наблюдателям акт общественного наблюдения при проведении
школьного этапа Олимпиады, утвержденный приказом Министерства образования
и молодежной политики Свердловской области от 2%  10.2021 № 1015-Д «Об
утверждении Положения об аккредитации граждан в качестве общественных
наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников в
Свердловской области»;

3.10 обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ,
процедуры апелляции;

3.11. обеспечить публикацию актуальной информации о количественном
контингенте обучающихся в образовательных организациях федеральной системе
оценки качества образования в срок до 6 сентября 2023 года;

3.12. обеспечить информационное сопровождение школьного этапа
олимпиады на официальных сайтах образовательных организаций, в сети
«Интернет»;

3.13. обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время
проведения школьного этапа олимпиады в МБОУ «СОШ №2».

4. Баяновой А.П. вменить ответственность за сохранность и
конфиденциальность за 24 (двадцать четыре) пары zip-архивов, содержащих
олимпиадные задания по общеобразовательным предметам и файлы с ключами
посредством информационной системы «Региональная база данных обеспечения
проведения олимпиад на территории Свердловской области (далее-РБДО) внутри
защищенного канала связи VipNet Деловая почта.

5. Контроль за исполнением

Директор МБОУ «СОШ №2»
С приказом ознакомлена:

за собой.

Макарова К.В.
Баянова А.П.

https://disk.vandex.rU/d/R9VCKfbuVEWmtQ
https://disk.yandex.rU/d/R9VCKfbuVEWmtQ

Приложение № 1
к приказу № 254 от 07.09.2023 года

График организации и проведения процедур школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года

Предмет
(параллели)

Даты проведения
олимпиады

Дата публикации
разборов,

заданий, ключей

Дата публикации
предварительных

баллов

Дата окончания
приёма

апелляций
(вопросов к

жюри)

Дата публикации
итоговых баллов

Рейтинг

На платформе РЦОИ ИРО (https: Vvsosh.irro.ru/)
Э к о н о м и к а
(он л ай н )

13-14 сен тября 15 сен тя б р я 20 сен тября 22 сен тяб р я 27 сен тябр я 28 сен тября

Л и тер ату р а
(о чн ы й  тур)

15-16 сен тября 18 сен тя б р я 22 сен тября 25 сен тяб р я 29 сен тябр я 30 сен тябр я

Т ех н о л о ги я
(он л ай н )

18-19 сентября 20  сен тя б р я 25 сен тября 27  сен тяб р я 02 октября 03 о ктябр я

И ску сство
(М и р о вая
х у д о ж ествен н ая
культура)
(о н л ай н )

20-21 сентября 22 сен тя б р я 27 сен тября 29  сен тяб р я 04 о ктября 05 о ктябр я

И сп ан ски й  язы к
(он л ай н ),
И тал ьян ск и й  язы к
(о н л ай н )

22 сен тября 23 сен тя б р я 28 сен тября 30 сен тяб р я 05 о ктяб р я 06 о ктября

К и тай ски й  язы к
(о н л ай н )

22 сен тября

25 сен тяб р я 29 сен тябр я 02 о ктя б р я 06 о ктябр я 07 о ктябр яК и тай ски й  язы к
(о чн ы й  тур)

23 сен тября

Р усски й  я зы к
(о н л ай н )

2 5-27  сен тября

28 сен тябр я 03 октября 05 о ктяб р я 10 о ктября 1 1 о ктябр яР усский  язы к
(очн о)

26-27  сен тября

Ф и зи ческая
к у л ь т у р а (о н л а й н )

29-30  сен тября

06 о ктябр я 09 октябряФ и зи ческая
к у л ь т у р а (о ч н ы й
тур)

2 9-30  сен тября 02 октября 13 о ктября 14 октября

Г ео гр аф и я
(о н л ай н )

3-4 октября 5 о ктября 10 о ктябр я 12 о ктябр я 17 о ктябр я 18 октября

Ф р ан ц у зски й
язы к , Н ем ец ки й
я зы к  (о н л ай н )

6-7  о ктябр я

09 о ктября 13 о ктяб р я 16 о ктябр я 19 о ктябр я 20 октября
Ф р ан ц у зски й
язы к . Н ем ец ки й
я зы к  (о ч ц ы й  тур)

7 октября

О б щ е ств о зн а н и е
(о н л ай н )

9-1 1 о ктябр я 12 о ктябр я 17 о ктя б р я 19 о ктябр я 24 о ктя б р я 25 октября

О сн о вы
б езо п асн о сти
ж и зн ед еяте л ьн о ст
и (о н л а й н )

13-14 октября

16 о ктябр я 20  о к тя б р я 23 о ктябр я 27 о ктяб р я 28 октября
О сн овы
б езо п асн о сти
ж и зн ед ея те л ьн о ст
и (о ч н ы й  тур)

14 октября

И с т о р и я (о н л а й н ) 16-18 октября 19 о ктября 24 о ктя б р я 26  о ктя б р я 31 о к тя б р я 01 ноября

А н гл и й ск и й  язы к
(о н л ай н )

2 3-24  о ктября

25 о ктября 30 о ктя б р я
‘.ч

01 н оября 08 н о яб р я 09 ноября
А н гл и й ск и й  язы к
(о ч н ы й  тур)

2 3 -24  октября

П р аво  (о н л ай н ) 2 5-26  о ктябр я 27 октября 01 н оября 03 ноября 08 н о яб р я 09 ноября

Э ко л о ги я
(о н л ай н )

27-28  октября 30 октября 03 н оября 08 н оября 13 н оября 14 ноября